2025 年 12 月 4 日

併設校 (獨協高校・獨協埼玉高校 )

推薦入学試験に合格された皆様

獨  協  大  学

TOEIC Listening & Reading IP テスト（オンライン）

受験のお知らせ

 合格おめでとうございます。獨協大学の教職員一同、入学式でお会いできることを楽

しみにしております。

 さて、獨協大学では、併設校からの推薦入学者（ＡグループおよびＣグループ）に、

1 月 27 日（火）実施の TOEIC(R) Listening & Reading IP テスト（オンライン）受験を義

務づけていますので、下記のとおり受験してください。TOEIC テストは、現在のあなた

の英語力を知るためのものです。日ごろの学習成果を十分に発揮されるよう期待してい

ます。

記

受験対象  併設校（獨協高校・獨協埼玉高校）推薦入試 A・C グループ合格者

実施期間  2026 年 1 月 27 日 (火 )

受験場所  獨協高校の合格者   ：獨協高校

     獨協埼玉高校の合格者：獨協大学

試験時間  約 1 時間

受  験  料  無料（獨協大学が負担します）

※詳細は、1 月中旬に所属高校の先生から配付される案内で確認してください。

*パソコンまたは iPad での受験となります。スマートフォン、シンクライアント端末、

Chromebook、 iPad 以外のタブレットでは受験できません。

*2026 年 3 月 24 日（火）・25 日（水）にも、新入生全員に TOEIC(R) Listening & Reading IP テ

スト（オンライン）を受験していただきます。

詳細は獨協大学入試情報サイト  →  「合格者・新入生の方へ」  →

合格した入試制度の案内   →  「プレイスメント・テストの実施について」  をご参照ください。

*TOE IC は ETS の登録商標です。この印刷物 /ウェブサイトは ETS の検討を受けまたはその承認を得たものではありません。

以上

問い合わせ先

獨協大学  教育研究支援課  外国語教育支援係

TEL 048-946-1906